

Informasjon om endringer i Shmil

Møte i kontrollutvalget 27 november

Med utgangspunkt i Helgelendingens artikkel den 14 oktober.

1. For å kunne få bedre kontroll på hva som er næringsavfall og privat husholdningsavfall vil det bli innført kvoter på antall besøk i året. Dette er foreslått til 12 ganger i året. Ca. 10 % av de som besøker Shmil gjør det mere en 12 ganger. Så de aller fleste vil ikke bli berørt av dette. Ordningen innføres for å forhindre misbruk og sikre at man unngår kryss-subsidiering mellom privat- og næringsavfall. Det vil si at renovasjonsgebyret for husholdninger finansierer kostnader for næringsavfall. Kvoteordningen hjelper oss med å sikre at våre tjenester forblir rettferdige og rimelige for alle. Slik kan vi forsikre oss om at privatkundene våre får levert avfallet og at ikke kommersielle eller profesjonelle enkeltaktører utnytter ordningen. Trenger du større kvoter er det mulig å søke om dette.
2. For å få bedre effektivisering og HMS for renovatørene blir henteavstanden for avfallsdunken fra vei endres fra 7 til 2 meter. Renovatørene går i snitt én mil hver eneste arbeidsdag. Det er ønskelig at dunkene står så nært veien som mulig. I de aller fleste tilfellene vil det være mulig å finne egnet plassering innen to meter som ikke er til hinder for biltrafikk eller fotgjengere. Det betyr at man må trille avfallsdunkene sine litt nærmere veikanten enn tidligere, men kun to ganger i måneden.. Langs riksveier kan det være behov for at dunken står noe lenger unna. Dette gjelder også i veikryss der det er oppstillingsplass for mange dunker. Vi har forståelse for at alle dunker da ikke kan stå 2 meter fra veikanten. Dette må ikke gjøres slik at det blir til hinder for trafikken eller fotgjengere. Dette trer i kraft fra 1.1 2025. Det vil være mulig å kjøpe ekstra henteavstand.

3. For å kunne utnytte kapasiteten på bilene vil det fra 2025 bli slutt på papirdunkene. De 10 siste årene er innsamlet papirmengde blitt betydelig redusert. Fra å samle inn 31,1 kg pr innbygger i 2014, ligger Shmil an til å samle inn 9 kilo i 2024. Dette utgjør 692 gram pr innbygger pr innsamling, og mengden fortsetter å gå ned. Geografien på Helgeland preges av lange avstander og for å redusere kjøring og dermed klimautslipp, prøver Shmil å hente alt avfallet i husstanden samtidig med en bil. Bilen har to separate kammer som gjør at avfallet ikke blandes i bilen. Fram til nå har bilen tømt fargede poser i det ene kammeret og papir i det andre. Siden papirmengden er så liten, betyr det at kapasiteten på bilen ikke blir utnyttet. Det vil istedefor bli returpunkt for papir på gjenvinningsstasjonen.

4. Det vil komme en egen dunk for matavfall. Hovedmålet med egen dunk til matavfall er å gjenvinne mer matavfall per innbygger og erfaringer fra flere steder viser at folk sorterer mer matavfall når de har en egen matavfallsdunk. Dagens løsning med matavfallsposer i samme dunk som øvrig avfall gir også et for stort svinn i form av ødelagte matavfallsposer og tilgrising og dermed forringing av det øvrige avfallet. Det gjør det betydelig vanskeligere å resirkulere disse materialene. Resirkulering er viktig for å ta vare på ressurser og kutte klimautslipp. Når matavfall sorteres separat, kan vi bruke det til å produsere miljøvennlig biogass og kvalitetsgjødsel. Fra 1. mars starter SHMIL med utdeling av egne dunker for matavfall. Man vil dele ut rute for rute og du vil få en tekstmelding når utdelingen starter i ditt område. Dunken skal tas i bruk med det samme man får den. Ny avfallsbøtte og pose vil det også bli. Dette for at man kan kutte ut plastposen og bruke nedbrytbare poser – bioposer. Dette vil ha flere fordeler i gjenvinningsprosessen. Man kan søke om å ha hjemmekompostering og det er mulig å dele dunken med naboen.

<https://shmil.no/endringer/>